



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 226-31-81
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

№ _____
На № _____ від _____

Народному депутату України
Южаніній Н.П.

Щодо постанови від 26.04.2017 № 299

Шановна Ніно Петрівно!

На виконання доручення Першого віце-прем'єр-міністра України – Міністра економічного розвитку і торгівлі України С.І. Кубіва від 21.06.2017 № 22715/1/1-17 Мінекономрозвитку розглянуло Ваше звернення від 31.05.2016 № 092-02/182 щодо постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2017 № 299 “Про отримання вироблених в Україні, ввезення в Україну легких та важких дистилятів, скрапленого газу та бутану для використання як сировини для виробництва етилену” та повідомляє.

Відповідно до пунктів 229.2 та 229.3 статті 229 Податкового кодексу України встановлено особливості оподаткування нафтопродуктів вироблених в Україні та ввезених в Україну, що використовуються в якості сировини для виробництва етилену. На звернення підприємства ТОВ “Карпатнафтохім” Мінекономрозвитку було розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України “Про отримання вироблених в Україні, ввезення в Україну легких та важких дистилятів, скрапленого газу та бутану для використання як сировини для виробництва етилену”.

Початковий проект постанови розроблений Мінекономрозвитку та надісланий на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади визначав тільки дві цифри обсягів квот _____ тонн для газової та _____ тонн рідкої сировини. Міністерство фінансів України надало зауваження до проекту щодо необхідності відповідно до пункту 231.1 статті 231 та статті 215 Податкового кодексу України надання обсягів квот у тис. літрів та необхідності відповідно до пункту 231.1 статті 231 та пункту 232.3 статті 232 Податкового кодексу України визначення квот за кожним кодом УКТЗЕД.



З метою запобігання можливості реалізації на внутрішньому ринку України нафтопродуктів та скрапленого газу, які будуть ввозитися на митну територію України ТОВ “Карпатнафтохім” без сплати акцизного податку для використання як сировини для виробництва етилену, Мінекономрозвитку розробило проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови від 26.04.2017 №299”, який листом від 07.07.2017 № 3804-05/23199-03 направлено на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади.

Додаток:

Зауваження Мінфіну на 1 арк.

**Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку і торгівлі України**



С. І. КУБІВ



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 226-31-81
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

№ _____
На № _____ від _____

Міністерство фінансів України
Міністерство енергетики та вугільної
промисловості України
Державна фіскальна служба України
Міністерство юстиції України

Щодо погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України

Відповідно до регламентних вимог Кабінету Міністрів України, на виконання норм Податкового кодексу України (підпункти 229.2.14 і 229.2.15 пункту 229.2 та підпунктів 229.3.16 і 229.3.17 пункту 229.3 статті 229) Міністерство економічного розвитку і торгівлі України просить погодити проект постанови Кабінету Міністрів України "Про отримання вироблених в Україні, ввезення в Україну легких та важких дистилятів, скрапленого газу та бутану для використання як сировини для виробництва етилену" у п'ятиденний термін.

- Додатки:
1. Проект постанови КМУ на 2 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 2 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 3 арк. в 1 прим.
 4. Довідка прав людини на 1 арк. в 1 прим.
 5. Висновок антидискримінаційної експертизи на 1 арк. в 1 прим.

Перший віце-прем'єр-міністр України – Міністр

С. І. КУБІВ

Юрченко 253-43-17

М2 Мінекономрозвитку
Вих. № 3804-05/23199-03 від 07.07.2017 10:14:56



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2017 р. №

Київ


**Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 квітня 2017 р. № 299**

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 299 “Про отримання вироблених в Україні, ввезення в Україну легких та важких дистилатів, скраплених газів і бутану для використання як сировини для виробництва етилену” (Офіційний вісник України, 2017 р., № 38, ст.1207) зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

В. ГРОЙСМАН



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2017 р. №

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 квітня 2017 р. № 299**

1. Додатки 1 і 2 до постанови доповнити приміткою такого змісту:

“Примітка. Сумарний обсяг щорічних квот на відвантаження, ввезення в Україну легких дистилатів, що використовуються як сировина для виробництва етилену за кодами згідно з УКТЗЕД 2710121110, 2710121120, 2710121190 та важких дистилатів, що використовуються як сировина для виробництва етилену за кодами згідно з УКТЗЕД 2710193101, 2710193110, 2710193120, 2710193130 складає не більше 1 170 000 тис. літрів”.

2. Додаток 3 до постанови доповнити приміткою такого змісту:

“Примітка. Сумарний обсяг щорічних квот на ввезення в Україну скрапленого газу та бутану, що використовуються як сировина для виробництва етилену за кодами згідно з УКТЗЕД 2711121100, 2711121900, 2711129100, 2711129300, 2711129400, 2711129700, 2711131000, 2711133000, 2711139100, 2711139700, 2711140000, 2711190000, 2901100010 складає не більше 1 070 000 тис. літрів”.

Пояснювальна записка
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 квітня 2017 р. № 299”

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 299” розроблено Міністерством економічного розвитку і торгівлі України на виконання норм Податкового кодексу України (підпункти 229.2.14 і 229.2.15 пункту 229.2, підпунктів 229.3.16 і 229.3.17 пункту 229.3 статті 229) та доручення Кабінету Міністрів України від 21.06.2017 №22715/1/1-17.

2. Мета і шляхи її досягнення

Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України є виконання норм Податкового кодексу України в частині уникнення можливої реалізації на внутрішньому ринку нафтопродуктів, які будуть ввозитись ТОВ “Карпатнафтохім” без сплати акцизного податку для використання як сировини для виробництва етилену.

Прийняття проекту нормативно-правового акта створить умови для роботи підприємства, що використовує легкі та важкі дистиляти, скраплені гази та бутан у якості сировини для виробництва етилену, шляхом ввезення в Україну легких та важких дистилятів, скраплених газів та бутану за нульовою ставкою акцизного податку в якості технологічної сировини для виробництва етилену.

3. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання основними нормативно-правовими актами є:

Податковий кодекс України;

Постанова Кабінету Міністрів України від 26.04.2017 № 299.

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект постанови потребує узгодження із заінтересованими центральними органами виконавчої влади: Мінфіном, Міненерговугілля, ДФС та Мін'юстом.

6. Регіональний аспект

Запропонований проект постанови не впливає на розвиток адміністративно-територіальних одиниць, тому не потребує узгодження з місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування.

6¹. Запобігання дискримінації

У проекті постанови відсутні положення, які містять ознаки дискримінаційного характеру.

5. Запобігання корупції

У проекті відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

6. Громадське обговорення

Проект постанови не потребує проведення консультацій з громадськістю.

7. Позиція соціальних партнерів

Проект постанови не стосується соціально-трудової сфери.

10. Оцінка регуляторного впливу

Проект постанови не є регуляторним актом.

10¹. Вплив реалізації постанови на ринок праці

Реалізація проекту постанови сприятиме підвищенню рівня зайнятості населення.

11. Прогноз результатів

Прийняття проекту постанови забезпечить виконання норм Податкового кодексу України щодо особливостей оподаткування речовин, вироблених, ввезених в Україну, що використовуються в якості сировини для виробництва етилену.

Перший віце-прем'єр-міністр –
Міністр економічного розвитку
і торгівлі України



С. І. КУБІВ

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 299»

Зміст положення (норми) чинного законодавства		Зміст відповідного положення (норми) проекту акта	
1		2	
<p>«Про отримання вироблених в Україні, ввезення в Україну легких та важких дистилатів, скрапленого газу і бутану для використання як сировини для виробництва етилену»</p> <p style="text-align: center;">Додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 299</p> <p>ОБСЯГИ</p> <p>щорічних квот на відвантаження, ввезення в Україну легких дистилатів, що використовуються як сировина для виробництва етилену</p>	<p>«Про отримання вироблених в Україні, ввезення в Україну легких та важких дистилатів, скрапленого газу і бутану для використання як сировини для виробництва етилену»</p> <p style="text-align: center;">Додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 299</p> <p>ОБСЯГИ</p> <p>щорічних квот на відвантаження, ввезення в Україну легких дистилатів, що використовуються як сировина для виробництва етилену</p>	Квота, тис. літрів	Квота, тис. літрів
Код згідно з УКТЗЕД	Квота, тис. літрів	Код згідно з УКТЗЕД	Квота, тис. літрів
2710121110	1 170 000	2710121110	1 170 000
2710121120	1 170 000	2710121120	1 170 000
2710121190	1 170 000	2710121190	1 170 000
Відсутня			
<p>Примітка. Сумарний обсяг щорічних квот на відвантаження, ввезення в Україну легких дистилатів, що використовуються як сировина для виробництва етилену за кодами згідно з УКТЗЕД 2710121110, 2710121120, 2710121190 та важких дистилатів, що використовуються як сировина для виробництва етилену за кодами згідно з УКТЗЕД 2710193101, 2710193110, 2710193120, 2710193130 складає не більше 1 170 000 тис. літрів</p>			

<p>Додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 299</p> <p>ОБСЯГИ</p> <p>щорічних квот на відвантаження, ввезення в Україну важких дистилатів, що використовуються як сировина для виробництва етилену</p> <p>I. Обсяги щорічних квот на відвантаження важких дистилатів</p>	<p>Додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 299</p> <p>ОБСЯГИ</p> <p>щорічних квот на відвантаження, ввезення в Україну важких дистилатів, що використовуються як сировина для виробництва етилену</p> <p>I. Обсяги щорічних квот на відвантаження важких дистилатів</p>
<p>Квота, тис. літрів</p> <p>985 000</p>	<p>Квота, тис. літрів</p> <p>985 000</p>
<p>Код згідно з УКТЗЕД</p> <p>2710193130</p>	<p>Код згідно з УКТЗЕД</p> <p>2710193130</p>
<p>II. Обсяги щорічних квот на ввезення в Україну важких дистилатів</p> <p>Квота, тис. літрів</p> <p>985 000 985 000 985 000</p>	<p>II. Обсяги щорічних квот на ввезення в Україну важких дистилатів</p> <p>Квота, тис. літрів</p> <p>985 000 985 000 985 000</p>
<p>Код згідно з УКТЗЕД</p> <p>2710193101 2710193110 2710193120</p> <p>відсутня</p>	<p>Код згідно з УКТЗЕД</p> <p>2710193101 2710193110 2710193120</p> <p>Примітка. Сумарний обсяг щорічних квот на відвантаження, ввезення в Україну легких дистилатів, що використовуються як сировина для виробництва етилену за кодами згідно з УКТЗЕД 2710121110, 2710121120, 2710121190 та важких дистилатів, що використовуються як сировина для виробництва етилену за кодами згідно з УКТЗЕД 2710193101, 2710193110, 2710193120, 2710193130 складає не більше 1 170 000 тис. літрів</p>

<p>Додаток 3 до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 299 ОБСЯГИ</p> <p>щорічних квот на ввезення в Україну скрапленого газу та бутану, що використовуються як сировина для виробництва етилену</p>	<p>Квота, тис. літрів</p>	<p>Додаток 3 до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 299 ОБСЯГИ</p> <p>щорічних квот на ввезення в Україну скрапленого газу та бутану, що використовуються як сировина для виробництва етилену</p>	<p>Квота, тис. літрів</p>
<p>Код згідно з УКТЗЕД</p>	<p>Квота, тис. літрів</p>	<p>Код згідно з УКТЗЕД</p>	<p>Квота, тис. літрів</p>
2711121100	1 070 000	2711121100	1 070 000
2711121900	1 070 000	2711121900	1 070 000
2711129100	1 070 000	2711129100	1 070 000
2711129300	1 070 000	2711129300	1 070 000
2711129400	1 070 000	2711129400	1 070 000
2711129700	1 070 000	2711129700	1 070 000
2711131000	1 070 000	2711131000	1 070 000
2711133000	1 070 000	2711133000	1 070 000
2711139100	1 070 000	2711139100	1 070 000
2711139700	1 070 000	2711139700	1 070 000
2711140000	1 070 000	2711140000	1 070 000
2711190000	1 070 000	2711190000	1 070 000
2901100010	1 070 000	2901100010	1 070 000
<p>відсутня</p>		<p>Примітка. Сумарний обсяг щорічних квот на ввезення в Україну скрапленого газу та бутану, що використовуються як сировина для виробництва етилену за кодами згідно з УКТЗЕД 2711121100, 2711121900, 2711129100, 2711129300, 2711129400, 2711129700, 2711131000, 2711133000, 2711139100, 2711139700, 2711140000, 2711190000, 2901100010 складає не більше 1 070 000 тис. літрів.</p>	

Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку і торгівлі України



С. І. КУБІВ

ДОВІДКА

щодо відповідності положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод до проекту Постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 299»

Проект постанови розроблено Міністерством економічного розвитку і торгівлі України

1. Належність проекту до сфери, правовідносини в якій регулюються Конвенцією

Проект постанови не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією.

2. Положення Конвенції, яких стосується проект акта

У Конвенції відсутні положення, яких стосується зазначений проект постанови.

3. Висновок розробника щодо відповідності проекту акта положенням Конвенції з урахуванням практики Європейського Суду з прав людини

Проект постанови не належить до сфери, правовідносини в якій регулюються Конвенцією.

Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку і
торгівлі України



С. І. КУБІВ

_____ 2017 р.

ЗАУВАЖЕННЯ


**Міністерства фінансів України
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про отримання
вироблених на території України, ввезення на митну територію України
легких та важких дистилятів, скраплених газів та бутану та річні квоти
для використання у якості сировини для виробництва етилену»**

1. Квоти у проекті постанови на легкі та важкі дистиляти, скраплений газ та бутан слід зазначати у літрах, а не в тонах.

Відповідно до пункту 232.1 статті 232 Податкового кодексу України одиницею обліку обсягів пального в системі електронного адміністрування реалізації пального є літри, приведені до температури 15° С. Так, у підпункті 215.3.4 пункту 215.3 статті 215 Кодексу ставки акцизного податку на пальне встановлені в євро за 1000 л за кодами УКТ ЗЕД.

2. Квоти необхідно зазначати за кожним кодом УКТ ЗЕД, а не сумарно, як це визначено в проекті.

Таке зауваження впливає з вимог Податкового кодексу. Зокрема, відповідно до пункту 231.1 статті 231 та пункту 232.3 статті 232 при реалізації пального платник податку зобов'язаний скласти в електронній формі акцизну накладну за кожним кодом товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД. Акцизні накладні, які передбачають відвантаження пального за нульовою ставкою акцизного податку на умовах, встановлених статтею 229 Кодексу, можуть бути виписані в межах ліміту квот, встановлених Кабінетом Міністрів України Кодексу. Тобто відвантаження пального за нульовою ставкою вимагає визначення квот за кожним кодом згідно з УКТ ЗЕД.


О. С. Маркарова